РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2022 года  № 76
р.п. Варгаши

Об отмене контрольных мероприятий при осуществлении
муниципального контроля на территории Варгашинского поссовета

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Варгашинского поссовета, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить контрольные мероприятия, дата начала которых наступает после вступления в силу  постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (далее - Постановление №336) и проведение которых не допускается в соответствии с Постановлением №336.

2. Отделу управления имуществом и земельных отношений  Администрации Варгашинского поссовета обеспечить внесение сведений о завершении контрольных мероприятий  при осуществлении муниципального жилищного контроля,  по причине их отмены, в срок не более 10 дней со дня вступления в силу Постановления № 336 в Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского поссовета обеспечить внесение сведений о завершении контрольных мероприятий  при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, муниципального контроля в сфере благоустройства,  по причине их отмены, в срок не более 10 дней со дня вступления в силу Постановления № 336 в Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела управления имуществом и земельных отношений Администрации Варгашинского поссовета, заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета.
Глава Варгашинского поссовета                                                               В.В. Иванов